
 
 

 
 

Akademie věd České republiky Strana 1 / 5 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: 
Kancelář AV ČR 

 
Č. j.:  
AVCR 7031/2021 

 
URL: 
http://interni.avcr.cz/Dokumenty/In-
terni_normy/ 

 

Interní předpisy 
Akademie věd ČR 

 
 
 
 
 
 

Směrnice Akademické rady Akademie 
věd ČR č. 17 
 
ze dne 5. října 2021, 
 

kterou se mění směrnice Akademické 
rady AV ČR č. 15/2019, o podpoře me-
zinárodní spolupráce pracovišť AV ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Směrnice rozeslána dne 20. října 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 2 / 5 

 
 

ČÁST PRVNÍ 

Změna Směrnice č. 15/2019 
 

1. V § 5 odst. 2 se slovo „pracovištím“ zrušuje a doplňuje se poznámka pod čarou „Směr-
nice Akademické rady Akademie věd ČR č. 5/2021, o dotacích poskytovaných Akade-
mií věd České republiky.“ 
 

2. Ustanovení § 6 zní: 
 

„§ 6 

Zpráva za uplynulé období  

(1) Ředitel pracoviště předkládá průběžnou či závěrečnou zprávu o řešení aktivity programu 
mezinárodní spolupráce. Průběžnou ve lhůtě do 30 dnů po skončení kalendářního roku, 
závěrečnou do 30 dnů po ukončení aktivity programu mezinárodní spolupráce, pokud 
není určeno jinak. 

(2) Zprávy hodnotí Rada pro zahraniční styky AV ČR, pokud není Akademickou radou  
AV ČR určeno jinak, podle následujících kritérií: 

a) kvalita dosažených výsledků a výstupů, 

b) plnění cílů programu mezinárodní spolupráce. 

(3) Zprávu o použití prostředků poskytnuté dotace za uplynulé období předkládá ředitel pra-
coviště způsobem a v termínu stanoveném rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

(4) Akademická rada projedná zprávy o ročním hodnocení na základě: 

a) zpráv podle odst. 1 zpracovaných Komisí, 

b) zprávy podle odst. 3.“ 
 

3. V § 7 se na konci odst. 1 doplňuje věta: „Termíny určuje příslušný orgán AV ČR.“ 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022. 
 
 

 
 

 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně AV ČR 

 

Pro přehlednost se v příloze uvádí úplné znění směrnice, jak vyplývá z pozdější změny. 
 
Příloha  
  



  
 

Akademie věd České republiky Strana 3 / 5 

 
 

Příloha  

 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ 
 

Směrnice Akademické rady Akademie věd ČR č. 15/2019  
ze dne 26. listopadu 2019 

 
o podpoře mezinárodní spolupráce pracovišť AV ČR, ve znění pozdější změny 

 
Změna: 
Směrnice č. 17/2021 

 

HLAVA I 

Obecná ustanovení 

§ 1 

Základní ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje podporu mezinárodní spolupráce pracovišť Akademie věd 
České republiky (dále jen „AV ČR“) se zahraničními partnerskými organizacemi (dále 
jen „mezinárodní spolupráce“). 

(2) Cílem podpory mezinárodní spolupráce je přispět k internacionalizaci pracovišť AV ČR 
(dále jen „pracoviště“) a poskytnout možnosti pro navázání či prohloubení vědecké spo-
lupráce včetně zapojení začínajících výzkumných pracovníků a doktorandů. 

§ 2 

Program mezinárodní spolupráce 

(1) Podpora mezinárodní spolupráce je realizována prostřednictvím programů mezinárodní 
spolupráce, které definují její formu a podmínky (dále jen „program mezinárodní spolu-
práce“).  

(2) Programem mezinárodní spolupráce se rozumí aktivity pracovišť schválené Akademic-
kou radou AV ČR, které byly vybrány na základě vyhlášení AV ČR. Vyhlášení  
AV ČR se uskutečňuje zpravidla na základě bilaterálních nebo multilaterálních dohod 
uzavřených AV ČR (dále jen „vyhlášení“). 

(3) Programy mezinárodní spolupráce jsou: 

a) program Mobility Plus,  

b) program mobilitních projektů, 

c) programy v rámci projektů typu ERA-NET, 

d) další programy podpory mezinárodní spolupráce vyhlášené AV ČR. 

§ 3 

Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce 

(1) Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce (dále jen „návrh“) předkládá 
ředitel pracoviště. 

(2) Návrh obsahuje údaje stanovené ve vyhlášení. 

 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 4 / 5 

 
 

§ 4 

Projednání návrhů  

(1) Návrhy projednává odborná komise tvořená členy Rady pro zahraniční styky AV ČR 
nebo členy jmenovanými Akademickou radou AV ČR (dále jen „Komise“). 

(2) Způsob hodnocení návrhů je stanoven ve vyhlášení.  

(3) Návrhy předkládá Akademické radě AV ČR člen Akademické rady AV ČR pověřený ko-
ordinací a koncepčními otázkami zahraniční spolupráce AV ČR. 

(4) Po projednání návrhů Akademickou radou AV ČR je pracovištím zasláno vyrozumění  
o tom, zda byl návrh Akademickou radou AV ČR schválen, nebo neschválen.  

 

HLAVA II 

Podmínky financování 

§ 5 

(1) Program mezinárodní spolupráce je podporován dotací (dále jen „dotace“). 

(2) Dotace se poskytuje pracovišti podle směrnice Akademické rady AV ČR o dotacích po-
skytovaných Akademií věd České republiky.1 

(3) Specifikace nákladů, na které lze dotaci použít a příp. limity na konkrétní náklady, jsou 
uvedeny ve výzvě k podávání žádostí o poskytnutí dotace. 

(4) Dotaci nelze převádět na zahraniční partnerskou organizaci. 

 
 

HLAVA III 

Hodnocení 

§ 6 

Zpráva za uplynulé období  

(1) Ředitel pracoviště předkládá průběžnou či závěrečnou zprávu o řešení aktivity programu 
mezinárodní spolupráce. Průběžnou ve lhůtě do 30 dnů po skončení kalendářního roku, 
závěrečnou do 30 dnů po ukončení aktivity programu mezinárodní spolupráce, pokud 
není určeno jinak. 

(2) Zprávy hodnotí Rada pro zahraniční styky AV ČR, pokud není Akademickou radou  
AV ČR určeno jinak, podle následujících kritérií: 

a) kvalita dosažených výsledků a výstupů, 

b) plnění cílů programu mezinárodní spolupráce. 

(3)  Zprávu o použití prostředků poskytnuté dotace za uplynulé období předkládá ředitel pra-
coviště způsobem a v termínu stanoveném rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

(4)  Akademická rada projedná zprávy o ročním hodnocení na základě: 

a) zpráv podle odst. 1 zpracovaných Komisí, 

b) zprávy podle odst. 3. 

                                                           
 
1 Směrnice Akademické rady Akademie věd ČR č. 5/2021, o dotacích poskytovaných Akademií 
věd České republiky. 



  
 

Akademie věd České republiky Strana 5 / 5 

 
 

§ 7 

Společná ustanovení 

(1) Návrhy, zprávy a ostatní podklady jsou podávány prostřednictvím informačního systému 
Kanceláře AV ČR, pokud není určeno jinak. Termíny určuje příslušný orgán AV ČR. 

(2) Pracoviště uvádí název Akademie věd České republiky ve všech výstupech, které vznik-
nou v rámci programu mezinárodní spolupráce.  

 

§ 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Směrnice Akademické rady AV ČR č. 11/2017, o podpoře mezinárodní spolupráce 
výzkumných týmů pracovišť AV ČR. 
 

§ 9 

Účinnost 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2020. 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně AV ČR 


